



Zelów, dnia 07.03.2022 r.

Znak: ZSP.076.127.2022

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: **KOMPLEKSOWA DOSTAWA GAZU ZIEMNEGO WYSOKOMETANOWEGO TYPU E OBEJMUJĄCĄ SPRZEDAŻ I ŚWIADCZENIE USŁUG DYSTRYBUCJI NA POTRZEBY ZESPOŁU SZKÓŁ PONADPODSTAWOWYCH IM. JANA KILIŃSKIEGO W ZELOWIE**

Zamawiający: Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Kilińskiego w Zelowie działając na podstawie art. 284 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) informuje o wpływie w dniu 04.03.2022r. zapytania do postępowania.

Zamawiający przekazuje treść pytań i udziela odpowiedzi:

Pytanie 1.

Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej zgodnie z ustawą o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu.

Odpowiedź:

W załączeniu do niniejszych odpowiedzi Zamawiający składa oświadczenie zgodnie z ustawą o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych (Dz.U. z 2022 r. poz. 202)

Pytanie 2.

Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 31-12-2022 r. W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE? W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca wnosi o skrócenie okresu dostaw dla punktów objętych ochroną taryfową, do dnia 31-12-2022 r.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01.01.2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE.

Pytanie 3.

Wykonawca wnosi o zmianę terminu rozpoczęcia dostaw od 01.05.2022 r. jednak nie wcześniej niż po pozytywnie zgłoszonej umowie do OSD. Rozpoczęcie dostawy od 01.04.2022 r. nie jest możliwe do zrealizowania ze względu na procedurę przetargową oraz obowiązek zgłoszenia przez Wykonawcę umowy do OSD najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia dostawy paliwa gazowego w przypadku zmiany sprzedawcy lub na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu rozpoczęcia dostaw od 01.05.2022 r.

Pytanie 4.

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny od daty jej wystawienia?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny od daty jej wystawienia.

Pytanie 5.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego.

Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wystawionych na podstawie rzeczywistego zużycia paliwa gazowego wystawionych na koniec okresu rozliczeniowego.

Pytanie 6.

Wykonawca wnioskuję o usunięcie zapisu pkt 5 Załącznika nr 1 OPZ.

Analiza zamówionej mocy nie jest przedmiotem postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu pkt 5 Załącznika nr 1 OPZ.

Pytanie 7.

Dot.: par. 9 ust 7 Załącznika nr 7 do SWZ *Projektowane postanowienia umowy*

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zapis: „Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu należności na rachunek Wykonawcy”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zapis: „Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu należności na rachunek Wykonawcy”.

Pytanie 8.

Dot.: par. 9 ust 7 Załącznika nr 7 do SWZ *Projektowane postanowienia umowy*

Wykonawca posiada rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie podatników sporządzonych przez Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca posiada również tzw. rachunki wirtualne, które służą wyłącznie do identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które zgodnie z zobowiązującymi przepisami nie podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami do bankowych rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie.

W związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym, służącym identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie podatników sporządzonym przez Ministra Finansów.

W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie zapisu.

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: "Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie" i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu par. 9 ust 7 zdanie drugie *Załącznika nr 7 do SWZ Projektowane postanowienia umowy*: „Strony postanawiają, że jeżeli rachunek bankowy, którym posługuje się Wykonawca nie będzie ujęty w wykazie podatników, o którym stanowi art. 96 b ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. z 2018 r. poz. 2174) – tzw. „białej liście podatników VAT”, Zamawiający będzie uprawniony do wstrzymania płatności i nie będzie stanowiło to naruszenia umowy.

Pytanie 9.

Dot. par 12 ust1 pkt 2 *Załącznika nr 7 do SWZ Projektowane postanowienia umowy*
Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że zmiana mocy umownej nastąpi po wyrażeniu zgody przez OSD.

Odpowiedź:

Zamawiający dodaje zapis par. 12 ust. 1 pkt 2: „zmiana mocy umownej nastąpi po wyrażeniu zgody przez OSD”.

Pytanie 10.

Wnoskujemy o usunięcie zapisów par. 13 *Załącznika nr 7 do SWZ Projektowane postanowienia umowy*.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie par. 13 *Załącznika nr 7 do SWZ*.

Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kar umownych (par. 13 pkt 1 i 2 *Załącznika nr 7 do SWZ*) do 0,5 % wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 8 ust.1 Umowy

Pytanie 11.

Dot. par 13 ust 3 *Załącznika nr 7 do SWZ Projektowane postanowienia umowy*

W przypadku nie wyrażenia zgody Zamawiającego na usunięcie zapisów o karach, Wykonawca wnioskuję o usunięcie zapisu : „Zamawiający zastrzega sobie prawo potrącenia należnych kar umownych z wynagrodzenia należnego Wykonawcy”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu par 13 ust 3 Załącznika nr 7 do SWZ *Projektowane postanowienia umowy „Zamawiający zastrzega sobie prawo potrącenia należnych kar umownych z wynagrodzenia należnego Wykonawcy”.*

Pytanie 12.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie 13.

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ.

Pytanie 14.

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany ceny netto paliwa gazowego w związku z ustawową zmianą kwalifikacji w zakresie podatku akcyzowego?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany ceny netto paliwa gazowego w związku z ustawową zmianą kwalifikacji w zakresie podatku akcyzowego.

Pytanie 15.

Wykonawca prosi o podanie kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego i do jakiego obszaru taryfowego OSD należy PPG.

Odpowiedź:

Obecnie operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest PGNiG. Obszar taryfowy WA.

Pytanie 16.

Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy i numery punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, moce umowne adres i numer punktu poboru gazu są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Moc umowna: 550kWh, adres punktu poboru: 97-425 Żelów ul. Kilińskiego 5, numer punktu poboru: 8018590365500040900976

DYREKTOR SZKOŁY

mgr Grzegorz Brontczak